
 
 

 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
от 21.12.2022г.     № 138                                                                                                       с. Миасское      

    

 

О согласовании перечня имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности сельских поселений, 

передаваемого в собственность 

Красноармейского муниципального 

района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской 

области от 29.11.2007 № 221-ЗО «О порядке подготовки проектов законов Челябинской области 

о разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 

муниципальными образованиями», Собрание депутатов Красноармейского муниципального 

района, 

РЕШАЕТ: 

 

1. Согласовать прилагаемый перечень имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Бродокалмакского, Дубровского, Канашевского, Лазурненского, Луговского, 

Миасского, Козыревского сельских поселений, передаваемого в муниципальную 

собственность Красноармейского муниципального района. 

2. На основании статьи 46 Устава (Основного Закона) Челябинской области, пункта 

114 Регламента Законодательного Собрания Челябинской области внести в качестве 

законодательной инициативы в Законодательное Собрание Челябинской области проекты 

законов Челябинской области «О разграничении имущества между сельскими поселениями и 

Красноармейским муниципальным районом». 

3. Просить выступить с докладом на заседании комитета Законодательного Собрания 

по экономической политике и предпринимательству и на заседании Законодательного 

Собрания заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области. 

4. Поручить администрации Красноармейского муниципального района принять 

имущество по акту приема-передачи имущества после вступления в силу закона 

Челябинской области о разграничении соответствующего имущества. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджетной, финансово - экономической политике, собственности, предпринимательству, 

экологии и природопользованию. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

7. Решение направить  главе Красноармейского муниципального района Сергееву С.Ю. 

для подписания и обнародования. 

 

 

Глава Красноармейского 

муниципального района                         С.Ю. Сергеев 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района                                                      А.А. Казанцев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

СОГЛАСОВАН: 

Решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от 21.12.2022г.  № 138 

                  

 

 

УТВЕРЖДЕН: 

Решением Совета депутатов 

Бродокалмакского сельского поселения 

  от ______________ № ______                             

              
 

Перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Бродокалмакского сельского поселения, 

подлежащего передачи в муниципальную собственность Красноармейского муниципального района  
 

 

     

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

Юридический адрес 

предприятия, 

учреждения, адрес 

местонахождения 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества по 

состоянию на  

01.11.2022г.  

(тыс. рублей) 

Назначение 

(специализация) 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(инвентарный номер, кадастровый 

номер, протяженность, глубина, 

глубина залегания, площадь, 

объем, высота, площадь застройки 

для объектов недвижимости, 

инвентарный номер, 

идентификационный номер, 

модель, номер двигателя, номер 

шасси для транспортных средств 

(самоходных машин), 

инвентарный номер для иного 

движимого имущества) 

Основания 

возникновения права 

муниципальной 

собственности 

Бродокалмакского 

сельского поселения  

(наименование и 

реквизиты документа) 

1 2 3 4 5 6 7 

Имущество, находящееся в казне Бродокалмакского сельского поселения 

1 Здание  Челябинская область, 

Красноармейский район, 

с.Бродокалмак 

ул.Краснознаменная, д.5 

11067, 92 Организация досуга кадастровый номер 74:12:0506008:85, 

площадь 1113,80 м2 

 инвентарный номер 110851к163 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области от 

08.10.2019 года       № 2-

801/2019, вступило в 

законную силу 08.11.2019 

года 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАН: 

Решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от 21.12.2022г.  № 138 

                  

 

УТВЕРЖДЕН: 

Решением Совета депутатов 

Дубровского сельского поселения 

от _____________ № _______  

              
 

Перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Дубровского сельского поселения, 

подлежащего передачи в муниципальную собственность Красноармейского муниципального района  
 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

Юридический адрес 

предприятия, 

учреждения,  

адрес местонахождения 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества по 

состоянию на  

01.11.2022 г.  

(тыс. рублей) 

Назначение 

(специа-лизация) 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(инвентарный номер, кадастровый 

номер, протяженность, глубина,  

глубина залегания, площадь, 

объем, высота, площадь застройки 

для объектов недвижимости, 

инвентарный номер, 

идентификационный номер, 

модель, номер двигателя, номер 

шасси для транспортных средств 

(самоходных машин), 

инвентарный номер для иного 

движимого имущества) 

Основания 

возникновения права 

муниципальной 

собственности 

Дубровского сельского 

поселения 

1 2 3 4 5 6 7 

Имущество, находящееся в казне Дубровского сельского поселения 

1. Здание  Дома 

культуры 

Челябинская область, 

Красноармейский район п. 

Дубровка, ул. Ленина, д. 

2в. 

3 631, 28 

 

организация досуга кадастровый номер – 

74:12:0803002:214; 

площадь – 652,5 м2; 

инвентарный номер - 

11011200094 

 

Закон Челябинской 

области  

от 02.10.2019 г. № 7-ЗО  

«О разграничении 

имущества между  

Красноармейским 

муниципальным районом 

и Дубровским  сельским 

поселением» 

 

 

 

 

 



 

 

СОГЛАСОВАН: 

Решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от 21.12.2022г.  № 138 

                  

УТВЕРЖДЕН: 

Решением Совета депутатов 

Канашевского сельского поселения 

от _____________  № _______  

              
 

Перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Канашевского сельского поселения, 

подлежащего передачи в муниципальную собственность Красноармейского муниципального района  
 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

Юридический адрес 

предприятия, 

учреждения, адрес 

местонахождения 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества по 

состоянию на  

________ 

20__ года  

(тыс. рублей) 

Назначение 

(специа-лизация) 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(инвентарный номер, кадастровый 

номер, протяженность, глубина, 

глубина залегания, площадь, объем, 

высота, площадь застройки для 

объектов недвижимости, 

инвентарный номер, 

идентификационный номер, модель, 

номер двигателя, номер шасси для 

транспортных средств (самоходных 

машин), инвентарный номер для 

иного движимого имущества) 

Основания 

возникновения права 

муниципальной 

собственности 

Канашевского 

сельского поселения 

1 2 3 4 5 6 7 

Имущество, находящееся в казне Канашевского сельского поселения 

 

1 

 

здание 

 

с. Канашево ул. 

Механизаторов,д.29 

 

 

 

 

44 604, 33084 

 

организация 

досуга 

 

74:12:1312027:63 

Пл.:2292,4 м2 

Кол. этажей 3 в том числе подземный 1 

Решение 

Красноармейского 

районного суда 

Челябинской области, 

выдан 23.11.2020 г. 

2  

здание 

 

с. Таукаево 

ул.С. Юлаева д.2 

 

 

2 889,56484 

 

организация 

досуга 

 

74:12:1602004:114 

Пл.:296,8 

Кол. Этажей 1 

 

Муниципальное 

образование 

«Канашевское сельское 

поселение» 

Красноармейского 

муниципального района 

Челябинской области 

15.01.2021г. 

 

 

 



 

 

СОГЛАСОВАН: 

Решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от 21.12.2022г.  № 138 

                  

УТВЕРЖДЕН: 

Решением Совета депутатов 

Лазурненского сельского поселения 

от  _____________   № ________  

              
 

Перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Лазурнеского сельского поселения, 

подлежащего передачи в муниципальную собственность Красноармейского муниципального района  
 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

Юридический адрес 

предприятия, 

учреждения, адрес 

местонахождения 

имущества 

 

 

 

 

 

 

 

 

Балансовая 

стоимость 

имущества по 

состоянию на  

________ 

20__ года  

(тыс. рублей) 

Назначение 

(специа-лизация) 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(инвентарный номер, кадастровый 

номер, протяженность, глубина, 

глубина залегания, площадь, объем, 

высота, площадь застройки для 

объектов недвижимости, 

инвентарный номер, 

идентификационный номер, модель, 

номер двигателя, номер шасси для 

транспортных средств (самоходных 

машин), инвентарный номер для 

иного движимого имущества) 

Основания 

возникновения права 

муниципальной 

собственности  

Лазурненского 

сельского поселения 

1 2 3 4 5 6 7 

Имущество, находящееся в казне Лазурненского сельского поселения 

1 Нежилое здание  

Дом культуры 

п.Лазурный 

ул.Ленина. 11 

1 658,18109 организация досуга 74:12:0910007:397 

831,7 м2 

000000000000000006 

Закон 

Челябинской области «О 

разграничении имущества 

между Красноармейским 

муниципальным районом 

и Лазурненским сельским 

поселением»  №555-ЗО от 

26.09.2013 г. 

2 Нежилое здание  

Сельский клуб 

п.Слава.  

ул.Ленина,32 

346,00566 организация досуга 74:12:0909007:55 

344,5 м2 

000000000000000007 

Закон 

Челябинской области «О 

разграничении имущества 

между Красноармейским 

муниципальным районом 

и Лазурненским сельским 

поселением»  №555-ЗО от 

26.09.2013 г. 

 



 

 

СОГЛАСОВАН: 

Решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от 21.12.2022г.  № 138 

                  

УТВЕРЖДЕН: 

Решением Совета депутатов 

Луговского сельского поселения 

от  ____________   № _______  

              
 

Перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Луговского сельского поселения, 

подлежащего передачи в муниципальную собственность Красноармейского муниципального района  
 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

Юридический адрес 

предприятия, 

учреждения, адрес 

местонахождения 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества по 

состоянию на  

01.11.2022г. 

(тыс.руб.) 

Назначение 

(специализация) 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(инвентарный номер, кадастровый 

номер, протяженность, глубина, 

глубина залегания, площадь, 

объем, высота, площадь застройки 

для объектов недвижимости, 

инвентарный номер, 

идентификационный номер, 

модель, номер двигателя, номер 

шасси для транспортных средств 

(самоходных машин), 

инвентарный номер для иного 

движимого имущества) 

Основания 

возникновения права 

муниципальной 

собственности 

Луговского сельского 

поселения 

1 2 3 4 5 6 7 

Имущество, находящееся в казне Луговского сельского поселения 

1 Нежилое здание - 

Дом культуры 

 

 

456666, Челябинская 

область, Красноармейский 

район, п.Луговой, 

ул.Советская, д.4 

7 480,2 организация досуга Кадастровый номер: 

74:12:1505007:74, площадь - 1123,6 

кв.м, остаточная стоимость -                 

1 213 091,31 руб. 

Закон Челябинской 

области № 181 - ЗО от 

30.06.2020 "О 

разграничении имущества 

между Красноармейским 

муниципальным районом 

и Луговским сельским 

поселением",право 

собственности возникло 

05.08.2020 

 

 

 

 

 



 

 

СОГЛАСОВАН: 

Решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от 21.12.2022г.  № 138 

                  

УТВЕРЖДЕН: 

Решением Совета депутатов 

Миасского сельского поселения 

от  _____________   № ______  

              
 

Перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Миасского сельского поселения, 

подлежащего передачи в муниципальную собственность Красноармейского муниципального района  
 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

Юридический адрес 

предприятия, 

учреждения, адрес 

местонахождения 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества по 

состоянию на 

01.11.2022 г.  

(тыс. рублей) 

Назначение 

(специализация) 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(инвентарный номер, 

кадастровый номер, кадастровая 

стоимость протяженность, 

глубина, глубина залегания, 

площадь, объем, высота, 

площадь застройки для объектов 

недвижимости, инвентарный 

номер, идентификационный 

номер, модель, номер двигателя, 

номер шасси для транспортных 

средств (самоходных машин), 

инвентарный номер для иного 

движимого имущества) 

Основание 

возникновения права 

муниципальной 

собственности 

Миасского сельского 

поселения 

(наименование и 

реквизиты документа) 

1 2 3 4 5 6 7 

Имущество, находящееся в казне Миасского  сельского поселения 

1 Здание  Челябинская область, 

Красноармейский район, с. 

Харино, ул. Молодежная, 

д.27 

1,8  Организация досуга  

 

кадастровый номер 74:12:1103006 

площадь 144,8 м2 

 

Закон Челябинской 

области «О разграничении 

имущества между 

Красноармейским 

муниципальным районом 

и Миасским сельским 

поселением» №374-ЗО от 

30.08.2012. Право 

собственности возникает с 

15 сентября 2012 года.  



2 Здание Челябинская область, 

Красноармейский район,  

с.Черкасово, ул. Мира. 

д.20 

209,1 Организация досуга  

 

кадастровый номер 

74:12:1105002:196 

площадь 150,90 м2 

инвентарный номер 11813 

Закон Челябинской 

области «О разграничении 

имущества между 

Красноармейским 

муниципальным районом 

и Миасским сельским 

поселением» №374-ЗО от 

30.08.2012. Акт приемки-

передачи от  04 октября 

2012 года.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

СОГЛАСОВАН: 

Решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от 21.12.2022г.  № 138 

                  

УТВЕРЖДЕН: 

Решением Совета депутатов 

Козыревского сельского поселения 

от  ______________   № ______ 

              
 

Перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Козыревского сельского поселения, 

подлежащего передачи в муниципальную собственность Красноармейского муниципального района  
 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

Юридический адрес 

предприятия, 

учреждения, адрес 

местонахождения 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества по 

состоянию на  

01.01.2022 года  

(тыс. рублей) 

Назначение 

(специа-лизация) 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(инвентарный номер, кадастровый 

номер, протяженность, глубина, 

глубина залегания, площадь, 

объем, высота, площадь застройки 

для объектов недвижимости, 

инвентарный номер, 

идентификационный номер, 

модель, номер двигателя, номер 

шасси для транспортных средств 

(самоходных машин), 

инвентарный номер для иного 

движимого имущества) 

Основания 

возникновения права 

муниципальной 

собственности 

Козыревского сельского 

поселения 

1 2 3 4 5 6 7 

Имущество, находящееся в казне Козыревского  сельского поселения 

1. Нежилое здание 

«Дом культуры» 

Челябинская область, р-н 

Красноармейский, п. 

Мирный, ул. Октябрьская, 

д.6 

3 446,2 организация досуга кад.номер 74:12:1308008:277 

площадь 1135,8 кв.м. 

инв.номер 1010400000000000198 

Решение 

Красноармейского 

районного суда от  

18 мая 2021г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


